
 

1 | P a g e  
 

ΚΕΝΤΡΟ ΓΥΝΑΙΚΕΙΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ & ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΔΙΟΤΙΜΑ  
Τμήμα Προμηθειών  
3ης Σεπτεμβρίου 43Α 
10433 Αθήνα  
Τηλ. 210-3244380 

Αθήνα 03/10/2023 

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ  
ΓΙΑ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ (APPLICATION) 

«Play Safe» ΑΠΟ ANDROID ΣΕ iOS  
 

Στο πλαίσιο των επιλέξιμων δαπανών σε προμήθειες, για την υλοποίηση του έργου με τίτλο: “Raising Awareness 
and providing self-protection information about cyberviolence to adolescents through the development of a 
mobile application”, του Προγράμματος της UNICEF, που υλοποιείται από το ΚΕΝΤΡΟ ΓΥΝΑΙΚΕΙΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ & 

ΕΡΕΥΝΩΝ, έχοντας υπόψη τις σχετικές διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας:  

1. Την Προγραμματική Σύμβαση με αριθμό UNICEF/GRE/PCA202253 του έργου με τίτλο: “Raising Awareness 
and providing self-protection information about cyberviolence to adolescents through the development 
of a mobile application” 

2. Τους Κανονισμούς Εσωτερικής Λειτουργίας και Προμηθειών (Procurement Manual) του Κέντρου Γυναικείων 
Μελετών & Ερευνών  

3. Tην απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου από 02.10.2023 

 

και με κριτήρια: 

• Την ευαισθητοποίηση και την ενημέρωση νέων ατόμων (14-17 ετών) σχετικά με το cyber violence 

 

Αποφασίζει:  

1. Την δημοσίευση Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την προσαρμογή υφιστάμενης εφαρμογής 
(application) με την ονομασία «Play Safe» που θα χρησιμοποιηθεί ως «παιχνίδι μάθησης» για το ζήτημα του 

cyber violence, στο πλαίσιο της υλοποίησης του έργου με τίτλο: “Raising Awareness and providing self-
protection information about cyber violence to adolescents through the development of a mobile 
application” από λειτουργικά συστήματα Android σε iOS, με κριτήριο κατακύρωσης την καλύτερη ποιοτικά 

προσφορά σε σχέση με την τιμή της (Value for Money). Οι προσφέροντες μπορούν να υποβάλουν 
προσφορές για υπηρεσίες ίσες ή μεγαλύτερες των κατωτέρω τεχνικών προδιαγραφών (βλ. Πίνακα 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ). 

2. Τη χρέωση της δαπάνης που θα προκληθεί για τον Σχεδιασμό και Ανάπτυξη εφαρμογής (application) με την 

ονομασία «Play the Game and Stay Safe»» στο έργο με τίτλο "Raising Awareness and providing self-
protection information about cyber violence to adolescents through the development of a mobile 
application” του Προγράμματος της UNICEF, που υλοποιείται από το Κέντρο Γυναικείων Μελετών & 

Ερευνών. 



 

2 | P a g e  
 

3. Τη δημοσίευση του πλήρους κειμένου της παρούσας Πρόσκλησης στην επίσημη ιστοσελίδα του Κέντρου 
ΔΙΟΤΙΜΑ https://diotima.org.gr/ καθώς και άλλους ιστότοπους σχετικού περιεχομένου με την εξεύρεση 
κατάλληλης συνεργασίας  

4. Την αξιολόγηση των προσφορών σύμφωνα με το Procurement Manual του φορέα. 
5. Την ανάδειξη του υποψηφίου ο οποίος θα προσφέρει την καλύτερη ποιοτικά προσφορά σε σχέση με την 

τιμή της (Value for Money) εφόσον τα προσφερόμενα είδη καλύπτουν ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ τις τεχνικές 
προδιαγραφές του πίνακα ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ & ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ. Οι 3 επικρατέστεροι ενδιαφερόμενοι, θα 
κληθούν να παρουσιάσουν τις δυνατότητες των λογισμικών τους στον χώρο του φορέα.  

ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ & ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ 

1. Προσαρμογή σε iOS υφιστάμενης εφαρμογής Play Safe που έχει υλοποιηθεί σε λειτουργικό 
σύστημα Android και είναι ανεβασμένη στο Play Store, η οποία είναι «παιχνίδι μάθησης» για το 
ζήτημα της βίας στον κυβερνοχώρο (διαθέτουμε τα κείμενα, το design, τα εικαστικά και τη 
δομή της εφαρμογής)  

2. Ανάπτυξη διαχειριστικού περιβάλλοντος εφαρμογής σε iOS  
 

3. Δημοσίευση στο Apple Store  

 

4. Η υφιστάμενη εφαρμογή σε android περιλαμβάνει:  
• 6 avatar, multiple choice ερωτο-απαντήσεις, σωστές - λάθος απαντήσεις (pop up), τελικό 

σκορ κ.ά. βλ. QRcode  

• 3 γλώσσες 
▪ Ελληνικά 
▪ Αγγλικά 
▪ Φαρσί 

• Κρατάει τα δεδομένα σχετικά με το φύλο και την ηλικία  
των χρηστών/τριων 

• Δίνει αποτελέσματα-σκορ των χρηστών/τριων 
• Είναι shareable στα social media  

Όλα τα κείμενα, η δομή, το design και τα εικαστικά είναι ολοκληρωμένα και θα παραδοθούν κατά την 
έναρξη του έργου. Η εργασία αφορά μόνο στην προσαρμογή/development της εφαρμογής σε iOS.  

 

5. Δοκιμαστική Περίοδος δέκα μέρες πριν την τελική παράδοση (quality check):  
• Δοκιμή της τελικής εφαρμογής (τελικό προϊόν)  
• Προσαρμογή και βελτιστοποίηση τυχόν αστοχιών εφαρμογής  

 

6. Ετήσια συντήρηση εφαρμογής iOS 
 

 

PLAY SAFE ΣΕ ANDROID 

 

https://diotima.org.gr/


 

3 | P a g e  
 

Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να υποβάλουν την οικονομική και τεχνική προσφορά τους (υπογεγραμμένη και 
σφραγισμένη), στην ηλεκτρονική διεύθυνση του Τμήματος Προμηθειών promithies.diotima@gmail.com, έως και 
την Κυριακή 15 Οκτωβρίου 2023 και ώρα 23.59 (καταληκτική ημερομηνία) λόγω της επείγουσας ανάγκης 
υλοποίησης του έργου.  

Περισσότερες πληροφορίες και διευκρινήσεις παρέχονται κατά τις εργάσιμες ημέρες Δευτέρα έως Παρασκευή και 
ώρες 11.00-18.00 από την κα Νατάσσα Κεφαλληνού στο τηλέφωνο 210-3244380, e-mail 
kefallinou.diotima@gmail.com 

Κάθε προσφορά πρέπει να περιλαμβάνει τα ακόλουθα: • Την Οικονομική Προσφορά με χρόνο ισχύος αυτής εξήντα 

(60) ημερολογιακές ημέρες, προσμετρούμενης από την επομένη ημέρα της καταληκτικής ημερομηνίας αποστολής 
των προσφορών και στην οποία προσφορά θα πρέπει να περιλαμβάνεται το συνολικό τίμημα. • Την Τεχνική 

Προσφορά η οποία θα πρέπει να καλύπτει όλες τις απαιτήσεις και τις προδιαγραφές όπως αυτές αναφέρονται στον 
ως άνω πίνακα «ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ & ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ».  

 

Η υλοποίηση του έργου θα πρέπει να ολοκληρωθεί μέχρι την 31/12/2023. Εντός της προθεσμίας περιλαμβάνεται 
και το quality check.  

 

ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΕΙΣ:  

• Οι προσφερόμενες τιμές θα πρέπει να είναι οι τελικές, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και δεν θα υπόκεινται σε 
μεταβολή κατά την διάρκεια ισχύος της προσφοράς ούτε σε περίπτωση που ζητηθεί παράταση του χρόνου 
ισχύος της προσφοράς.  

• Στην τιμή θα περιλαμβάνονται οι τυχόν υπέρ τρίτων κρατήσεις, η παρακράτηση φόρου εισοδήματος, ως 
και κάθε άλλη επιβάρυνση.  

• Προσφορά που δεν δίνει τιμή σε ευρώ, απορρίπτεται ως απαράδεκτη.  
• Προσφορά που περιέχει τιμή σε συνάλλαγμα ή με ρήτρα συναλλάγματος απορρίπτεται ως απαράδεκτη.  
• Προσφορά που θέτει όρο αναπροσαρμογής, απορρίπτεται ως απαράδεκτη.  
• Δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές ή αντιπροσφορές και σε περίπτωση υποβολής τους 

απορρίπτονται ως απαράδεκτες.  

 

 

Νόμιμη Εκπρόσωπος 

 

Μαρία Λιάπη 

Κέντρο Γυναικείων Μελετών & Ερευνών – ΔΙΟΤΙΜΑ 

 


